
Éveil musical 45 min 164 € 66€ 115€ 148€

Atelier initiation 
musicale 1h 164 € 66€ 115€ 148€

Ensemble 
découverte des 

instruments (EDI)
1h30 330 € 132 € 231 € 297 €

Cours individuel 
d’instrument 

débutant + formation 
musicale

Instrument individuel : 
20 min seul ou 40 min 
à 2 élèves + formation 

musicale : 1h 

330€ 132 € 231 € 297 €

Cours individuel 
d’instrument Cursus 
+ formation musicale

Instrument individuel :
30 min (cycle 1) et  
45 min (cycle 2) +  

formation musicale : 
entre 1h15 et 1h30

440 € 176 € 308 € 396 €

Instrument seul

Dispense de 
formation musicale 

obligatoire ou en 
perfectionnement : 1h

323 € 129€ 226€ 291€

Cours individuel 
de chant 1h (tous les 15 jours) 323 € 129€ 226€ 291€

Formation musicale 
seule 211 € 84€ 148€ 190€

MAO 
(Musique assistée 

par ordinateur)

Groupe de 4 
à 5 élèves : 1h30 219 € 88€ 153€ 197€

Cours
Informations 

(horaire 
par semaine)

Tarif plein 
annuel

QF inférieur 
à 500 €

QF compris 
entre 500 € 

et 700 €

QF compris 
entre 700 € 

et 900 €

TARIFS ENFANTS*

Quotient Familial (QF)

* tarifs adaptés pour les étudiants et demandeurs d’emploi

Frais 
d’inscription 
par famille : 

22€

ÉVEIL & INITIATION

PRATIQUE INSTRUMENTALE & CHANT
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Chant’Ado  Atelier collectif 
de 3 à 6 élèves : 1h  219 € 88€ 153€ 197€

Chorale, 
ensembles

35 € (gratuit pour les élèves déjà inscrits 
en formation musicale et instrumentale)

CHORALE & ORCHESTRE

Théâtre
Enfants : 1h30

Préados et ados :
1h45

158 € 63€ 111€ 142€

THÉÂTRE

Enfants 1h15 183 € 73€ 128€ 165€

Ados 1h45 226 € 90€ 158€ 203€

ARTS PLASTIQUES

TARIFS ADULTES
Cours Informations 

(horaire par semaine)

Tarif (habitant 
de Roche 
aux Fées 

Communauté) 

Tarif 
(habitant hors 
du territoire)

Cours individuel 
d’instrument 30 min 391 € 492 €

Cours individuel 
d’instrument + formation 

musicale

Cours individuel : 30 min 
+ formation musicale : 1h 533 € 672 €

Chorale, ensembles 35 € (gratuit pour 
les élèves déjà inscrits)

Cours individuel
de chant 1h (tous les 15 jours) 391 € 492 €
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